
2025年 4月吉日 

お客様 各位 

アロハガス株式会社 

埼玉県羽生市小須賀 500 

TEL 0120-054872（ゴヨーハナーニ） 

  

LPガス料金表示方法変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はアロハガスをご利用いた

だき、心より御礼申し上げます。 

 

さて、このたび経済産業省から、LPガスの法律施行規則の一部を改正する省令が公

布されました。その中で、【三部料金制の徹底】が 2025年 4月 2日より施行されます。

三部料金とは、LPガスの料金を「基本料金・設備料金・従量料金」に区別して記載を

するものです。  

弊社におきましても、法令施行に従い 2025年 4月検針分より LPガス料金の表示方

法を三部料金制へ変更をいたします。  

なお、LPガスご利用料金総額の変更はございませんので、ご安心ください。 

 

 

・基本料金：LPガスの使用に関係なく、一律お支払いいただく料金です。 

・従量料金：LPガスの使用量に応じてお支払いいただく料金です。 

・設備料金：設備を有償貸与している場合にお支払いいただく料金です。 

       尚、有償設備が無い場合、設備料金は発生せず「0円」と表示 

されますので、ご承知いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

今後とも、アロハガスは、24時間 365日お客様をサポートできる体制をとり、いつ

でもお客様に安心してお使いいただけるサービス提供に努めて参ります。お困りごと

がございましたら、いつでもご遠慮なくご連絡くださいませ。今後とも変わらぬご愛

顧を賜りますようお願い申し上げます。                         

 

敬具 


